2011 年 8 月 23 日
各   位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

                     （コード番号：７８６０ 東証第１部）

             問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

  ＴＥＬ ０３－５４１３－８５５０

当社の 100%子会社、エイベックス・マーケティング株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：

林 真司）は、ブルーレイディスク(以下｢BD｣)からインターネットに接続して、映像作品を無料で楽し

むことができる動画配信サービス「Blunette(ブルネット)」を開始いたしますので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

「Blunette」は、インターネット接続が可能な BD 再生機器に、「Blunette」対応ディスクを入れる

ことで、ライブラリ作品からアーティストの音楽映像を無料で視聴することができる動画配信サービス

です。同サービスは、オンライン接続のため、ディスクを再生するたびに最新の情報が更新されます。

また、画面上にある QR コードを携帯電話で読み込むことにより、EC サイトから様々な商品を購入
することが可能です。

なお、本サービスでは、今後もオンラインならではの特徴を活かした新しいパッケージの楽しみ方を

提案することで、多角的な展開を図ってまいります。

■ 「Blunette」画面イメージ

※"Blunette"は、エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社の商標です。

※"Blunette"は、株式会社ナスカークラフトの登録商標"BD-Connect "を採用しています。

■第一弾対応商品

※本商品は音楽コンテンツの映像パッケージとしては初の動画配信サービスに対応した商品です。

タ イ ト ル : 『ayumi hamasaki COUNTDOWN LIVE 2010-2011  ～do it again～』

発 売 日 :  2011 年 8 月 24 日

販売価格 ： \7,140（税込）

注意事項 ： 本サービスをご利用になるには、｢BD-Live(※)｣対応の再生機器がインターネット回線に接続され

ている必要があります。なお、お使いの機器が BD-Live に対応していない場合でもディスクに収録

されているコンテンツはそのままお楽しみ頂けます。
※"BD-Live(ﾋﾞｰﾃﾞｨｰﾗｲﾌﾞ)"は、インターネットに接続された BD プレイヤーを通じて、専用サーバにアクセスすることで、

様々なサービスを受けられる BD ならではの機能です("BD-Live"は Blu-ray Disc Association の商標です)。

以  上

《本件に関するお問い合わせ先》

エイベックス・グループ・ホールディングス株式会社 コーポレート広報課 電話番号：03-5413-8508

ブルーレイディスクからインターネットに接続して

映像作品が無料視聴できる動画配信サービス「Blunette」を開始！